



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 мая 2018 года № 250-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 639-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности до 2020 года»**

1. В паспорте государственной программы:
 - в позиции «Участники государственной программы» после слов «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области,» дополнить словами «министерство занятости, труда и миграции области,»;
 - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:
 - в части первой:
 - в абзаце первом цифры «2932290,0» заменить цифрами «2931850,4»;
 - в абзаце шестом цифры «483840,6» заменить цифрами «483401,0»;
 - в абзаце десятом цифры «1116752,5» заменить цифрами «1116312,9»;
 - в абзаце пятнадцатом цифры «325312,5» заменить цифрами «324872,9»;
 - в части второй цифры «1316413,3» заменить цифрами «1315373,7»;
 - в части третьей цифры «1393016,0» заменить цифрами «1393616,0».
2. Часть восьмую раздела 4 «Прогноз конечных результатов государственной программы, сроки и этапы реализации государственной программы» дополнить словами «, дооборудование административного здания министерства занятости, труда и миграции области противопожарными системами».
3. В разделе 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
 - в части третьей:
 - в абзаце первом цифры «2932290,0» заменить цифрами «2931850,4»;
 - в абзаце шестом цифры «483840,6» заменить цифрами «483401,0»;
 - в абзаце десятом цифры «1116752,5» заменить цифрами «1116312,9»;
 - в абзаце пятнадцатом цифры «325312,5» заменить цифрами «324872,9»;
 - в части четвертой цифры «1316413,3» заменить цифрами «1315373,7»;
 - в части пятой цифры «1393016,0» заменить цифрами «1393616,0».
4. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
 - в подпрограмме 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
 - в паспорте подпрограммы:
 - графу первую позиции «Целевые показатели» дополнить словом «подпрограммы»;
 - в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:
 - в абзаце первом цифры «1316413,3» заменить цифрами «1315373,7»;
 - в абзаце шестом цифры «106250,8» заменить цифрами «105211,2»;

в абзаце десятом цифры «712626,4» заменить цифрами «711586,8»;
в абзаце пятнадцатом цифры «93803,6» заменить цифрами «92764,0»;
раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

раздел 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

в подпрограмме 2 «Пожарная безопасность»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Соисполнители подпрограммы» после слов «министерство молодежной политики и спорта области,» дополнить словами «министерство занятости, труда и миграции области,»;

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«количество / доля учреждений сферы занятости населения области, приведенных в удовлетворительное противопожарное состояние, 1 учр. / 100 процентов в 2018 году»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «1393016,0» заменить цифрами «1393616,0»;

в абзаце шестом цифры «166510,9» заменить цифрами «167110,9»;

в абзаце десятом цифры «186453,4» заменить цифрами «187053,4»;

в абзаце пятнадцатом цифры «25618,0» заменить цифрами «26218,0»;

в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем и прогноз ее развития, а также обоснование включения в государственную программу»:

часть тридцать восьмую дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«1 здание министерства занятости, труда и миграции области и 38 центров занятости населения, из них в подпрограмму включено административное здание министерства.»;

раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

в разделе 6 «Характеристика основных мероприятий, реализуемых подпрограммой»:

наименование раздела изложить в следующей редакции:

«Характеристика основных мероприятий подпрограммы»;

абзац второй части шестой дополнить словами «, занятости, труда и миграции;»;

в абзаце седьмом части одиннадцатой слова «ЗАО» заменить словами «АО»;

в абзаце седьмом части третьей раздела 7 «Информация об участии в реализации подпрограммы органов местного самоуправления муниципальных образований области, государственных и муниципальных унитарных предприятий,

акционерных обществ с государственным участием, общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов Российской Федерации» слова «ЗАО» заменить словами «АО»;

раздел 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

в подпрограмме 3 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Саратовской области»:

раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

раздел 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» признать утратившим силу.

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Государственная программа Саратовской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года»:

в графе десятой пункта 8 цифры «221/59» заменить цифрами «222/59»;

раздел «Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность» дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

«	2.8.	Количество / доля учреждений сферы занятости населения области, приведенных в удовлетворительное противопожарное состояние	учр. / процентов							1/100			».
---	------	--	------------------	--	--	--	--	--	--	-------	--	--	----

6. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность»:

пункт 18 дополнить позицией «министерство занятости, труда и миграции области» следующего содержания:

«		министерство занятости, труда и миграции области	2018	2018		несоответствие требованиям пожарной безопасности административного здания министерства занятости, труда и миграции области	количество погибших в результате пожаров людей (пункт 2.2); количество / доля учреждений сферы занятости населения области, приведенных в удовлетворительное противопожарное состояние (пункт 2.8)	».
---	--	--	------	------	--	--	--	----

графу третью пункта 24 раздела «Подпрограмма 3 «Построение и развитие АПК «Безопасный город» в муниципальных районах и городских округах на территории Саратовской области» дополнить словами «, ОГУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Саратовской области».

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2932290,0» заменить цифрами «2931850,4»;

в графе 9 цифры «483840,6» заменить цифрами «483401,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1116752,5» заменить цифрами «1116312,9»;

в графе 9 цифры «325312,5» заменить цифрами «324872,9»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «697719,5» заменить цифрами «696679,9»;

в графе 9 цифры «93303,6» заменить цифрами «92264,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «697719,5» заменить цифрами «696679,9»;

в графе 9 цифры «93303,6» заменить цифрами «92264,0»;

после позиции «министерство промышленности и энергетики области (плательщик – управление делами Правительства области)» дополнить позицией «министерство занятости, труда и миграции области» следующего содержания:

«	министерство занятости, труда и миграции области	всего	600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	600,0	0,0	0,0
		областной бюджет	600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	600,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
										»:

в позиции «Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1316413,3» заменить цифрами «1315373,7»;

в графе 9 цифры «106250,8» заменить цифрами «105211,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «712626,4» заменить цифрами «711586,8»;

в графе 9 цифры «93803,6» заменить цифрами «92764,0»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «697719,5» заменить цифрами «696679,9»;

в графе 9 цифры «93303,6» заменить цифрами «92264,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «697719,5» заменить цифрами «696679,9»;

в графе 9 цифры «93303,6» заменить цифрами «92264,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.12 «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования объектов жизнеобеспечения, при предоставлении услуг населению по тепло-, водоснабжению, водоотведению»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «267922,5» заменить цифрами «266882,9»;

в графе 9 цифры «25055,0» заменить цифрами «24015,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «267537,5» заменить цифрами «266497,9»;

в графе 9 цифры «25000,0» заменить цифрами «23960,4»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «267537,5» заменить цифрами «266497,9»;

в графе 9 цифры «25000,0» заменить цифрами «23960,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «267537,5» заменить цифрами «266497,9»;

в графе 9 цифры «25000,0» заменить цифрами «23960,4»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1393016,0» заменить цифрами «1393616,0»;

в графе 9 цифры «166510,9» заменить цифрами «167110,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «186453,4» заменить цифрами «187053,4»;

в графе 9 цифры «25618,0» заменить цифрами «26218,0»;

после позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство молодежной политики и спорта области» дополнить позицией «министерство занятости, труда и миграции области» следующего содержания:

«	министерство занятости, труда и миграции области	всего	600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	600,0	0,0	0,0
		областной бюджет	600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	600,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
										»;

в позиции «Основное мероприятие 2.4 «Обеспечение пожарной безопасности объектов социальной сферы с массовым пребыванием людей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «183253,4» заменить цифрами «183853,4»;

в графе 9 цифры «25618,0» заменить цифрами «26218,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «183253,4» заменить цифрами «183853,4»;

в графе 9 цифры «25618,0» заменить цифрами «26218,0»;

дополнить позицией «министерство занятости, труда и миграции области» следующего содержания:

«	министерство занятости, труда и миграции области	всего	600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	600,0	0,0	0,0
		областной бюджет	600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	600,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в позиции «Подпрограмма 3 «Построение и развитие АПК «Безопасный город» в муниципальных районах и городских округах на территории Саратовской области»:

графу 2 позиции «Основное мероприятие 3.3 «Построение, развитие и обеспечение функционирования системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (системы-112) в Саратовской области» после слов «ОГУ «Центр управления в кризисных ситуациях Саратовской области»,» дополнить словами «ОГУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Саратовской области»,».